

新旧対照表  
家庭向け有料音楽放送サービス約款

改訂前(平成29年9月1日)

改訂後(2019/12/1)

第1章 総則  
(用語の定義)  
第3条

⑦ SOUND PLANET-i HOME MIX	有料放送契約とは別契約の有線電気通信設備により提供する、本サービスの名称の一つ
⑧ データ放送	本サービスの番組内容をデジタルデータで放送する本サービスの付帯サービスの一つ
⑨ USEN ナビゲーション	本サービスの番組内容を音声で案内する本サービスの付帯サービスの一つ

第1章 総則  
(用語の定義)  
第3条

【追加】

⑦ SOUND PLANET-i HOME MIX	有料放送契約とは別契約の有線電気通信設備により提供する、本サービスの名称の一つ
⑧ SOUND PLANET-i LIGHT MIX	有料放送契約とは別契約の有線電気通信設備により提供する、本サービスの名称の一つ
⑨ MPX-1 HOME	有料放送契約とは別契約の有線電気通信設備により提供する、本サービスの名称の一つ
⑩ データ放送	本サービスの番組内容をデジタルデータで放送する本サービスの付帯サービスの一つ
⑪ USEN ナビゲーション	本サービスの番組内容を音声で案内する本サービスの付帯サービスの一つ

第2章 契約  
(契約の有効期間)  
第9条

2 前項に基づく有料放送契約の有効期間内において、本サービスの提供を受けるに十分な状況下であるにかかわらず、第12条または第15条により本サービスを利用できない期間がある場合、その期間に相当する月数分は、その有効期間に加算し、延長されるものとします。

第2章 契約  
(契約の有効期間)  
第9条

【変更】

2 前項に基づく有料放送契約の有効期間内において、本サービスの提供を受けるに十分な状況下であるにかかわらず、第12条または第15条により本サービスを利用できない期間がある場合、その期間に相当する月数分(1ヶ月未満は切り上げ)は、その有効期間に加算し、延長されるものとします。

改訂前(平成29年9月1日)

第3章 本サービスの提供及び受信  
(受信装置の設置及び維持管理等)  
第11条

2 当社は、当社が指定する者が加入者住所へ受信装置の配送を完了した日を本サービスの利用開始日とし、加入者は、その利用開始日から本サービスの提供を受けられるものとします。

第5章 契約の解除等  
(受信装置の返却等)  
第18条

第18条 加入者は、有料放送契約が解除され、または終了した場合、直ちに自ら受信装置撤去、梱包の上、当社所定の方法により、当社に返却するものとします。

改訂後(2019/12/1)

第3章 本サービスの提供及び受信  
(受信装置の設置及び維持管理等)  
第11条

【変更】

2 当社は、当社が指定する者が加入者住所へ受信装置の配送を完了した日（サービス変更の場合は変更実施日の属する月の翌月1日）を本サービスの利用開始日とし、加入者は、その利用開始日から本サービスの提供を受けられるものとします。

第5章 契約の解除等  
(受信装置の返却等)  
第18条

【追加】

第18条 加入者は、有料放送契約が解除され、または終了した場合、直ちに自ら受信装置撤去、梱包の上、当社所定の方法により、当社に返却するものとします。

2 前項に定める返却に際し、加入者は、当社に返却すべき物品以外を梱包内に入れてはなりません。当社への返却物品以外の物品が含まれていた場合、当社にて破棄します。なお、返却物以外の物品に関する損害は一切補償しません。

## 改訂前(平成29年9月1日)

第6章 禁止事項等  
(禁止事項等)  
第21条

- ② 受信装置または本放送用設備の転貸、譲渡、売却、及び質入等の行為
- ③ 受信装置を分解し、または受信装置に変更を加える行為
- ④ 有料放送契約に定める加入者住所から受信装置を移動する行為

## 別紙 料金表

## 2. 本サービス及び本コース

music AirBee!	—	受信可能	受信可能	本サービス向けの番組
SOUND PLANET-i HOME MIX	—	受信可能	受信可能	本サービス向けの番組

※本サービス名及び本コース名等の数字は、受信できる番組の数を表すものではありません。

## 3. 初期費用

music AirBee!	—	1回	12,000円
SOUND PLANET-i HOME MIX	—	1回	12,000円

## 改訂後(2019/12/1)

第6章 禁止事項等  
(禁止事項等)  
第21条

## 【変更】

- ② 受信装置または本放送用設備の転貸、譲渡、売却、及び質入等の行為
- ③ 受信装置を分解し、または受信装置に変更を加える行為 **修理も含む**
- ④ 有料放送契約に定める加入者住所から受信装置を移動する行為

## 別紙 料金表

## 2. 本サービス及び本コース

## 【追加】

music AirBee!	—	受信可能	受信可能	本サービス向けの番組
SOUND PLANET-i HOME MIX	—	受信可能	受信可能	本サービス向けの番組
SOUND PLANET-i LIGHT MIX	—	受信可能	受信可能	本サービス向けの番組
MPX-1 HOME	—	受信不可	受信不可	本サービス向けの番組

※本サービス名及び本コース名等の数字は、受信できる番組の数を表すものではありません。

## 3. 初期費用

## 【追加】

music AirBee!	—	1回	12,000円
SOUND PLANET-i HOME MIX	—	1回	12,000円
SOUND PLANET-i LIGHT MIX	—	1回	12,000円
MPX-1 HOME	—	1回	12,000円

## 改訂前(平成29年9月1日)

## 4. 利用料

music AirBee!	—	3,800 円	45,600 円
SOUND PLANET-i HOME MIX	—	3,800 円	45,600 円

## 5. 利用料支払方法

music AirBee!	クレジットカード <sup>®</sup> , 口座振替, 口座振込	クレジットカード <sup>®</sup> , 口座振替, 口座振込
SOUND PLANET-i HOME MIX	クレジットカード <sup>®</sup> , 口座振替, 口座振込	クレジットカード <sup>®</sup> , 口座振替, 口座振込

## 改訂後(2019/12/1)

## 4. 利用料

## 【追加】

music AirBee!	—	3,800 円	45,600 円
SOUND PLANET-i HOME MIX	—	3,800 円	45,600 円
SOUND PLANET-i LIGHT MIX	—	2,990 円	35,880 円
MPX-1 HOME	—	3,800 円	45,600 円

## 5. 利用料支払方法

## 【追加】

music AirBee!	クレジットカード <sup>®</sup> , 口座振替, 口座振込	クレジットカード <sup>®</sup> , 口座振替, 口座振込
SOUND PLANET-i HOME MIX	クレジットカード <sup>®</sup> , 口座振替, 口座振込	クレジットカード <sup>®</sup> , 口座振替, 口座振込
SOUND PLANET-i LIGHT MIX	クレジットカード <sup>®</sup> , 口座振替, 口座振込	クレジットカード <sup>®</sup> , 口座振替, 口座振込
MPX-1 HOME	クレジットカード <sup>®</sup> , 口座振替, 口座振込	クレジットカード <sup>®</sup> , 口座振替, 口座振込

改訂前(平成29年9月1日)

## 9. 特定の本サービスにかかる特約

### 1) SOUND PLANET-i HOME MIX にかかる特約

SOUND PLANET-i HOME MIX の加入申込者は、自らの費用と責任において次の各号に定める事項を本サービス提供期間中、維持するものとします。

- ①東日本電信電話株式会社（以下、「NTT 東日本」といいます。）が提供するBフレッツ、もしくはフレッツ 光ネクスト、または西日本電信電話株式会社（以下、「NTT 西日本」といいます。）が提供するBフレッツ、フレッツ・光プレミアム、もしくはフレッツ 光ネクスト、光コラボレーション事業者が提供するアクセス回線サービスを受信装置設置場所で利用できる状態とすること
- ②前号においてNTT 西日本のBフレッツを利用する場合、当該サービスのオプションサービス「フレッツ・v6 アプリ」を受信装置設置場所で利用できる状態とすること

### 2) SOUND PLANET-i HOME MIX にかかる取得情報の取扱い

SOUND PLANET-i HOME MIX の加入申込者は、フレッツ光お客様番号等の当該サービスを提供するために必要な情報を当社からNTT 東日本及びNTT 西日本に通知することを承諾するものとします。

### 3) USEN 光バリューパックの適用にかかる特約

- ①USEN 光バリューパックとは、加入者が次に記載する条件のすべてを充足した場合、適用がなされます。ただし、当該適用がなされた場合、加入者は、当該適用の期間中、第4章 第15条に定める本サービスの一時提供休止の適用を受けることはできません。
  - ・本サービス（月払）の利用。
  - ・当社指定の電気通信サービス「USEN 光（にねん割）」の利用。
- ②USEN 光バリューパックは、前号の条件すべてを充足した場合、月額1,000円を還元します。
- ③USEN 光バリューパックの適用は、①に定める条件のいずれかの利用が無くなった場合、適用外となります。なお、当社は、USEN 光バリューパックが適用となった場合に限り、加入者にこれを書面にて通知します。

改訂後(2019/12/1)

## 9. 特定の本サービスにかかる特約

### 【変更】

### 1) SOUND PLANET-i HOME MIX および SOUND PLANET-i LIGHT MIX にかかる特約

SOUND PLANET-i HOME MIX および SOUND PLANET-i LIGHT MIX の加入申込者は、自らの費用と責任において次の各号に定める事項を本サービス提供期間中、維持するものとします。

- ①東日本電信電話株式会社（以下、「NTT 東日本」といいます。）が提供するBフレッツ、もしくはフレッツ 光ネクスト、または西日本電信電話株式会社（以下、「NTT 西日本」といいます。）が提供するBフレッツ、フレッツ・光プレミアム、もしくはフレッツ 光ネクスト、光コラボレーション事業者が提供するアクセス回線サービスを受信装置設置場所で利用できる状態とすること
- ②前号においてNTT 西日本のBフレッツを利用する場合、当該サービスのオプションサービス「フレッツ・v6 アプリ」を受信装置設置場所で利用できる状態とすること

### 2) SOUND PLANET-i HOME MIX および SOUND PLANET-i LIGHT MIX にかかる取得情報の取扱い

SOUND PLANET-i HOME MIX および SOUND PLANET-i LIGHT MIX の加入申込者は、フレッツ光お客様番号等の当該サービスを提供するために必要な情報を当社からNTT 東日本及びNTT 西日本に通知することを承諾するものとします。

### 3) MPX-1 HOME にかかる特約

MPX-1 HOME の加入申込者は、自らの費用と責任において次に定める事項を本サービス提供期間中、維持するものとします。  
各事業者が提供する常時1Mbps以上の通信速度を維持できるインターネット接続サービスを受信装置設置場所で利用できる状態とすること

改訂前(平成29年9月1日)

10. 経過措置

改訂後(2019/12/1)

10. 経過措置

【追加】

⑥ 契約日が2015年4月から2019年8月までのUSEN光バリューパック  
本サービス(月払い)の利用及び当社指定の電気通信サービス「USEN光(にねん割)」  
利用を条件にUSEN光バリューパックが適用され、月額1,000円を還元します。適用条  
件のいずれかの利用が無くなった場合、光バリューパックは適用外となります。